13.10.2023г. № 10/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.07.2021Г. № 7/3
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЕ,

ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА

ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА

ЛЬГОТНОЙ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ В

ОТНОШЕНИИ ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ), СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ

ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО

ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)»

»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209 ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Подволошинского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Подволошинского
муниципального образования № 7/3 от 26.07.2021г. «Об утверждении порядок
формирование, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального
имущества Подволошинского муниципального образования (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства и об утверждении размера
льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в
перечень муниципального имущества Подволошинского муниципального образования
(за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого  и среднего предпринимательства)»:

1.1. п. 3 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. В перечень включается движимое и недвижимое имущество, в том

числе земельные участки (за исключением земельных участков,
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства, индивидуального жилищного строительства), здания, строения,
сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы,
установки, транспортные средства, инструменты, инвентарь, находящееся в
муниципальной собственности Подволошинского муниципального образования,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), пригодное для его использования по
целевому назначению.»

1.2. п. 4 Порядка исключить
1.3. В пп е) п. 5. После слов «планом приватизации муниципального

имущества» дополнить словами «или перечнем муниципального имущества,
приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план
(программу) приватизации муниципального имущества на плановый период;»

1.4. п.5. Порядка переименовать в п. 4.
1.5. Дополнить Порядок п. 5 следующего содержания:
«5. Формирование и ведение перечня осуществляется в электронной

форме и предусматривает поддержание информации, содержащейся в перечне,
в актуальном состоянии. Ведение перечня осуществляется путем внесения в
него изменений.»

1.6. в п. 7 Порядка слова «25 календарных дней» заменить словами «30
календарных дней»

1.7. п. 8 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. По результатам рассмотрения предложения уполномоченное лицо

принимает одно из следующих решений:
а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении

которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев,
установленных пунктом 4 настоящего Порядка;

б) об исключении сведений из муниципального имущества, в отношении
которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пункта 12 и 13
настоящего Порядка;

в) об отказе в учете предложения.»
1.8. п. 9, 10 Порядка исключить
1.9. п. 11, 12, 13 Порядка считать п. 9, 10, 11 Порядка соответственно
1.10. дополнить порядок п. 12 следующего содержания:
«12. Уполномоченное лицо исключает сведения о муниципальном

имуществе из перечня в одном из следующих случаев:
а) муниципальное имущество не соответствует критериям, установленным

пунктом 5 настоящего порядка;

б) в отношении муниципального имущества принято решение
администрации Подволошинского муниципального образования о его
использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;

в) право муниципальной собственности на имущество прекращено по
решению суда или в ином установленном законом порядке.»

1.11. дополнить Порядок п. 13 следующего содержания:
«13. Уполномоченное лицо вправе исключить сведения о муниципальном

имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о
муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от
субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения
договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в
отношении муниципального имущества, в том числе на право заключения
договора аренды земельного участка;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в
том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного
договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в
случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» или Земельного кодекса Российской Федерации.»

1.12 п. 14 порядка исключить.
1.13 п. 15, 16, 17 Порядка считать п. 14, 15, 16 Порядка соответственно.
1.14 в п. 16 слова «– в «Информационном вестнике с. Подволошино» и

разместить на официальном сайте администрации Подволошинского
муниципального образования в информационно-коммуникационной сети
интернет podvoloshino.ru» заменить словами «- в течении 10 рабочих дней со дня
утверждения и размещения на официальном сайте администарции
Подволошинского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» ( в том числе в форме открытых
данных) – в течении 3 рабочих дней со дня утверждения.»

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном Вестнике с.
Подволошино».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подволошинского
муниципального образования Г.А.Дробышева

Председатель Думы Подволошинского
муниципального образования Г.А.Дробышева

garantf1://21482211.0/